
parco naziona1e’
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del i\ JÀ:)

OGG ETTO
REALIZZAZIONE GADGET E RISTAMPA MATERIALE INFORMATIVO E DIVULGATIVO
DELL’ENTE - IMPEGNO DI SPESA.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento,

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11320 - UPB 1.2.1.1 del
Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsab d4ervizio Finanziario

dott.ssajffkaria Savino

1) Con la presente disposizione sì procede all’impegno della somma di

€ 40.000,00 UPB 1.2.1.1 Cap. 11320 Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno 2013

assunto con ILi deliberazione Li determinazione n.

________

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

€

________

UPB

_____________

Cap.

__________

Esercizio

________

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

__________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di previsione 2013 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 20/2012 deI

12/12/2012 e che lo stesso Bilancio di previsione è stato regolarmente approvato dal Ministero

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 0025718 - 03/04/2013 —

PNM-V;

CONSIDERATO che nella Relazione programmatica allegata al Bilancio di previsione 2014,

approvato con Deliberazione Presidenziale n. 22/2013 del 20/12/2013, è stato stabilito che l’anno

2014 sarà caratterizzato da una serie di iniziative per la promozione e la fruizione del Parco e a

titolo esemplificativo si riportano di seguito alcune iniziative:
- 3A edizione di “UP — Festa del Parco Nazionale dell’Alta Murgia”
- 3A edizione del “Festival della Ruralità”
- Iniziative di fruizione del Castel del Monte d’intesa con la Direzione Regionale per i Beni e le

Attività Culturali, con la Sovrintendenza per il Paesaggio ed i Beni Culturali e con il Comune di

And ria;

CONSIDERATO che al fine di poter provvedere alla distribuzione del materiale informativo e

divulgativo dell’Ente, nell’ambito delle manifestazioni che si andranno a realizzare, si rende

necessario provvedere alla ristampa di un cospicuo numero del seguente materiale:

- Quaderni del Parco n. 1 — Serie Educazione Ambientale
- Quaderni del Parco n. 2 — Agricoltura e Boschi
- Quaderno di campo n. 2 — Le Orchidee
- Quaderno di campo n. 3 — Il Lupo nel Parco Nazionale dell’Alta Murgia

- Quaderno di campo n. 4 — I Rapaci diurni
- Brochure “Conoscere per decidere — Il Cinghiale”
- Pieghevole del Parco
- Cartografia turistica “Il Parco in Tasca”

CONSIDERATO che occorre provvedere anche alla realizzazione di un cospicuo numero di

gadget e precisamente: cappellini, t-shirt colorate e bianche, matite con gomma, blocchetti con

spirale, confezioni di matite colorate, penne biodegradabili, shopper in stoffa, scalda collo, etc.;

VISTO che la fornitura e stampa del materiale su citato non è disponibile in nessuna Convenzione

attiva della CONSIP;

CONSIDERATO che la ristampa del su citato materiale informativo e divulgativo, nonché per la

per la realizzazione dei gadget, dovrà essere effettuata dalle ditte che hanno provveduto alle

forniture precedenti, pertanto, sulla base dei prezzi proposti precedentemente e considerato il

cospicuo materiale da realizzare, si ritiene congrua la spesa di € 40.000,00;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa per la realizzazione del su citato

materiale;

parco nazionale

dell’alta murgia



PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2013 il Cap. 11320 “Campagna dicomunicazione ed informazione sul Parco” che presenta la necessaria copertura finanziaria dellaspesa prevista dal presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplinal’impegno delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 40.000,00 sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione edinformazione sul Parco” del Bilancio di previsione 2013, per la realizzazione del materialeinformativo e divulgativo dell’Ente, nonché per la realizzazione di gadget da distribuire nell’ambitodelle manifestazioni che si andranno a realizzare nel corso dell’anno 2014, come dettagliatamentedescritto in narrativa.

DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento delle somme su citate relative alla realizzazionedel materiale informativo e divulgativo dell’Ente, nonché alla realizzazione di gadget da distribuirenelÌ’ambìto delle manifestazioni che si andranno a realizzare nel corso dell’anno 2014, consuccessivi provvedimenti, previa presentazione delle relative fatture e previa attestazionedell’avvenuta e corretta fornitura del materiale di che trattasi.

DI DARE immediata esecuzione al presente prowedimento.

L’istruttore \,‘tJLD
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE

parco nazionale
dell’alta murgia

ibio Modesti



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio Online dal

______________

e per 15 giorni consecutivi, fino al

______________

L’incaricato

Registrato impegno di spesa n.b1’ al capitolo 1J’ del bilancio di previsione anno

‘P I gestione re44’competenza.

/ i i
Gravina, DL r-- /

,,Àiricat

7/ /

___

1’

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

sul capitolo

______________

del bilancio di previsione anno

_______

gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato


